

BUPATI BOLAANG MONGONDOW TIMUR

Tutuyan, 3/ Juli 2023 Kepada Yth: Seluruh Masyarakat Kabupaten Bolaang Mongondow Timur Di-

Tempat

SURAT EDARAN NOMOR: 10/6MT/t20/VII/2023 TENTANG PELAKSANAAN SURVEI PENILAIAN INTEGRITAS TAHUN 2023

Menindaklanjuti Surat dari Komisi Pemberantasan Korupsi Republik Indonesia (KPK-RI) Nomor: B/4281/LIT.05/10-15/07/2023 Tanggal 25 Juli 2023 Hal Pelaksanaan Survei Penilaian Integritas (SPI) Tahun 2023 dan Penunjukan Frontier sebagai bagian dari upaya pemberantasan korupsi, Komisi Pemberantasan Korupsi (KPK) akan kembali menyelenggarakan Survei Penilaian Integritas (SPI). Survei Penilaian Integritas (SPI) merupakan survei tahunan berbasis elektronik yang ditujukan kepada seluruh Kementrian/Lembaga/Pemerintah Daerah di Indonesia. Tujuan dari Survei Penilaian Integritas (SPI) adalah memberikan peta risiko korupsi dan saran pencegahan secara spesifik pada Pemerintah Daerah Kabupaten Bolaang Mongondow Timur.

Sehubungan dengan itu, disampaikan kepada seluruh Masyarakat/Stakeholder /Pengguna Layanan di Lingkup Pemerintah Kabupaten Bolaang Mongondow Timur agar segera merespon ketika terpilih menjadi responden Survei Penilaian Integritas (SPI), dimana responden akan dipilih secara acak berdasarkan data calon responden yang dimasukkan oleh PIC (Person In Charge) SPI Tahun 2023 kepada KPK. Survei berjalan melalui tiga pendekatan yaitu Survei Daring (online) melalui whatsapp dan email blast, Computer Assissted Personal Interview (CAPI) untuk lembaga yang lokasinya memiliki karakteristik tertentu (Terdepan, Terpencil dan Tertinggal/3T) dan survey menggunakan QR Code untuk responden partisipatif. Responden terpilih akan dikirim link pengisian kuesioner melalui Whatsupp Blast menggunakan akun atas nama SPI 2023 √ {dengan centang hijau) dan/atau Email Blast dengan subject email Survei Penilaian Integritas 2023 yang dikirimkan dari research@frontier.co.id atau no-reply@kpk go id oleh PT. Marketing Sentratama Indonesia (Frontier Group) sebagai Pihak Ketiga yang ditunjuk oleh KPK dalam melaksanakan Survei yang akan berlangsung selang Bulan Juli s/d Oktober 2023. Dalam pelaksanaan Survei Penilaian Integritas, KPK menjamin keamanan dan kerahasiaan data yang telah diberikan termasuk identitas responden terpilih.

Demikian disampaikan untuk menjadi perhatian dan dilaksanakan.

BUPATI BOLAANG MONGONDOW TIMUR

SAMSACHRUL MAMONTO, S.Sos, M.SI